[image: image1.emf]

Российская Федерация

Брянская область

Мглинский районный Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

проект

от  апреля 2023 года    №  6-
   г. Мглин

О внесении изменений в решение Мглинского районного Совета народных депутатов от   10.11.2015 года № 5-141 «Об утверждении  Положения о  порядке организации и проведения публичных слушаний в Мглинском  районе»

     В целях приведения Положения о  порядке организации и проведения публичных слушаний в Мглинском районе, утвержденного решением  районного Совета народных депутатов от 10.11.2015 года № 5-141(в редакции решений № 5-329 от 26.12.2017г., № 5-348 от 28.02.2018г, № 5-414 от 26.02.2019г, №6-182 от 30.11.2021г.), в соответствие  с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Мглинский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в Мглинском районе, утвержденное решением  районного Совета народных депутатов от 10.11.2015 года № 5-141, следующие изменения:
  - пункт  3.4. статьи 3 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

  «Для размещения материалов, указанных в абзаце первом настоящего пункта, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", правила использования которой утверждены Постановлением  Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2022 года №101.»

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

  3.Настоящее решение опубликовать в официальном издании «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Мглинского района в сети Интернет (www.mgladm.ru).

       Глава Мглинского района                                                  Н.В.Воликова

_1539429908.doc
[image: image1.png]